
گروه خبر: رهبر معظم انقاب اسامی عصر روز گذشته در دیدار 2/5ساعته 
با حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان تشکل های سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی و علمی دانشگاه ها، فردای بهتر از امروز را مقصود اصلی کشور و نظام 
خواندند و با فراخوان دانشجویان و تشکل های دانشجویی به ارائه راهکارهای 
نو به نو برای تحقق این هدف اساسی و پیشرفت بدون عقبگرد مادی و معنوی 
کشور گفتند: »تربیت عالم، تولید علم و جهت دادن به این دو مقوله سه وظیفه 
اصلی دانشگاه است«. ایشان طبیعت محیط دانشجویی را شاد، زنده، پرهیجان، 
مطالبه گر و شوق آفرین خواندند و با اشاره به لزوم دنبال گیری مطالب مطرح شده 
نمایندگان تشکل ها در این دیدار، گفتند: »هر پیشنهادی باید ضمن داشتن 
عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و پخته باشد و به گره گشایی از مشکات کمک 
کند.« حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به سخن یکی از نمایندگان تشکل ها 
درباره تفاوت دیدگاه ایشان با سال ۸۱ درباره »عدالت«، تأکید کردند: »تفاوت این 

است که اصرار بنده بر عدالت بیشتر شده است.«
ایشان ماه رمضان امسال را از لحاظ بروز و ظهور جنبه های معنوی در جامعه 
از جمله رواج جلسات تاوت، ماهی خوب خواندند و با توصیه به دانشجویان برای 
حفظ نورانیت و طهارت حاصل شده در این ماه افزودند: »راه اصلی تحقق این 
هدف، پرهیز از گناه است.« رهبر انقاب اسامی غفلت از گناه بودن برخی کارها 
را علت ارتکاب آنها دانستند و گفتند: »برخی حرف زدن ها و نوشته ها در فضای 
مجازی که بدون تحقیق و توجه و دقت انجام می شود، مصداق گناه غافانه است 
و فرد حتماً باید در درگاه خداوند پاسخگو باشد. البته به هیچ وجه به محافظه کاری، 
انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف و عمل خود 

دقت کافی کنیم.«
مقام معظم رهبری دانشجو را عنصری جوان، پرتوان، پرانگیزه، اهل »علم و 
فکر و اندیشه« و آینده دار توصیف کردند و گفتند: »با توجه به این خصوصیات از 
دانشجویان توقع می رود نسبت به آینده، فعال و حساس باشند.« ایشان ایرادات 
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انتقام از اسرائیل یا منتقدان؟

رسانه های منتقد از سوی کیهان متهم به سیاه نمایی، ناامیدسازی، بازی در 
زمین دشمن، تهیه خوراک برای رسانه های فارسی زبان خارج از کشور، ندیدن 
دستاوردهای دولت رئیسی در عرصه های اقتصاد و سیاست خارجی و... 
هستند. درحالی که رسانه های شناخته شده در حال تعریف شبانه روزی از دولت 
و نادیده  گرفتن مشکات هستند، مشخص نیست که از نظر کیهان نشینان کدام 
رسانه ها باید به این مسائل بپردازند.  اصل بیست وچهارم قانون اساسی می گوید: 
»نشریات  و مطبوعات  در بیان  مطالب  آزادند مگر آنکه  مخل  به  مبانی  اسام  یا 
حقوق  عمومی  باشد.« اما کیهان به عنوان یک تریبون قدرتمند، هیچ انتقادی را 
بر نمی تابد و منتقدان را عامل سیا و موساد، سیاه نما، روزنامه زنجیره ای، دنباله 
دشمن و غربگرا عنوان می کند. تقریباً روزی نیست که از سوی کیهان حمله ای 
به جناح اصاح طلب و رسانه های آن و رسانه های مستقل صورت نگیرد. گویی 
کیهان اصول خدشه ناپذیری دارد که هیچ عنصری حتی در مقام تحلیل حق 
عبور از آن ها را ندارد. نگاهی به محتوای رسانه های منتقد نشان می دهد که صرفاً 
بخشی از محتوای آن ها درباره مسائل مربوط به دولت و بخش هایی دیگر در 
خصوص نارسایی در بخش های دیگر حاکمیت است اما مجموع نگاه انتقادی 
به مذاق کیهانیان خوش نمی آید و به طور مرتب، خواستار قطع پرداخت یارانه 
مطبوعاتی، آگهی های دولتی و تبلیغات شرکت های مختلف به این رسانه ها 
می شوند. رسانه کیهان یکی از نمونه های عجیب در عرصه رسانه ای در ایران 
است. هیچ رسانه ای در هیچ دولتی قدرت و مصونیت کیهان را نداشته است. 
کیهان می تواند برای دولت نامطلوب خود هزینه سازی کند؛ مثل مذاکرات 
هسته ای و دولت روحانی. در دوران دولت مطلوب خود نیز قادر است منتقدان را 
مورد حمله و حتی تهمت قرار بدهد و به هیچ نهادی پاسخگو نباشد. درحالی که 
رسانه های مستقل برای انتشار هر کلمه دست به محاسبه می زنند که با برخورد 

مواجه نشوند. 

هدف: رسانه های مستقل �
اگر بخواهیم نمونه های این حمات را مرور کنیم، از ظرفیت تعداد کلمات 
یک صفحه روزنامه خارج است. اما یک مثال می تواند منظور ما را نشان دهد؛ 
پس از عملیات ۷ اکتبر و ورود نیروهای حماس به خاک سرزمین های اشغالی، 
کیهان و فرزندان آن، تحلیل هایی درباره این عملیات و آینده آن ارائه می کردند که 
ارتباطی با واقعیت ها نداشت. بخش دیگری از صاحب نظران، تحلیل های دیگری 
از این عملیات داشتند و نسبت به نتایج آن نگران بودند.  کیهان در شماره ۱۹ مهر 
۱۴۰2 )۴ روز پس از آغاز طوفان الاقصی( در مطلبی با تیتر »مأموریت زنجیره ای 
برای زدن عقبه مقاومت و نجات اسرائیل« نوشت: »برخی نشریات غرب گرا عماً 
تبدیل به بازیچه آمریکا و اسرائیل شده اند تا عملیات روانی دشمنان ملت ایران 
از زبان این رسانه ها انجام شود. وب سایت صدای آمریکا با استناد به تحلیل های 

روزنامه هایی مانند هم میهن و شرق تیتر زد: هشدار دوباره رسانه های داخلی ایران 
به حکومت درباره جنگ غزه: باید سیاستی معقول داشت. ]...[ با این وصف 
همین محافل رسانه ای حالا که اسرائیل ضربه ویرانگری خورده، به جای همراهی 
با شادمانی ملت ایران و دیگر ملت های منطقه، به سمت صهیونیست ها غش 
می کنند و طبق ماموریت تاش می کنند میان حلقه های استوار جبهه مقاومت 
جدایی بیندازند؛ یعنی همان چیزی که آرزوی آمریکا و رژیم صهیونیستی )سیا 
و موساد( است.« با گذشت ۶ ماه از آغاز جنگ و کشته شدن بیش از ۳۳ هزار 

غیرنظامی در غزه مشخص شد که این هشدارها بی مورد نبود. 

حمله پیش از اظهارنظر �
بعد از حمله اسرائیل به کنسولگری دمشق، عده ای از کارشناسان هم فکر 
کیهان در برنامه های تلویزیونی مطرح کردند که رسانه های به نظر آنان زنجیره ای، 
در واکنش به این حمله احتمالًا بر طبل عدم واکنش خواهند کوبید. درحالی که 
این رسانه ها از جنبه های مختلف به این مسئله پرداختند و تحلیل های مختلفی 
ارائه دادند که دست بر قضا از زبان ائمه جمعه و مسئولان حاکمیتی نیز شنیده 
شد و شاهد اظهارنظرهایی مثل »صبر استراتژیک« و بازی نکردن در زمین 
اسرائیل بودیم. هر چه باشد، به طور کلی تحلیل های رسانه های مستقل به مذاق 
کیهان نشینان و فرزندان کیهان اعم از نشریه کاغذی و سایت ها خوش نمی آید 

چراکه گاهی برخاف روایت رسمی مورد پسند تفکر رادیکال است.

رفتار دوگانه در قبال رئیسی و روحانی �
سعید لیلاز، کارشناس اقتصاد و رسانه به خبرنگار 
هم میهن گفت: »من معتقدم که در حال حاضر به صورت 
سازمان یافته تحولات اقتصادی ایران مورد سیاه نمایی قرار 
می گیرد. نقدی که به کیهان دارم این است که رسانه های 
مخالف دولت رئیسی دقیقاً همان رفتاری را تکرار می کنند که رسانه های مخالف 
آقای روحانی و خاتمی با شدت بیشتری با این دولت ها می کردند. این موضوع در 
ایران تبدیل به رویه  شده است که اگر دولت  از جناح ما نباشد، دستاوردهای آن را 
نبینیم. این همان رفتاری است که در دوره های قبل با مدیریت روزنامه کیهان 
انجام می شد. از یک جهت حق با کیهان است که دستاوردهای اقتصادی دولت 
رئیسی نادیده گرفته می شود، از سوی دیگر کیهان با توجه به سابقه خود، حق 
اعتراض ندارد. واقعیت این است که من شرایط اقتصادی ایران را بیشتر از آنچه 
که به صورت عمومی در رسانه های منتقد دولت مطرح می شود، می بینم. هیچ 
حوزه ای در اقتصاد ایران وجود ندارد که شرایط آن نسبت به دو یا سه سال قبل به 
مراتب بهتر نباشد. این به معنای آن نیست که اقتصاد کشور شرایط خوبی دارد. 
ما هنوز در شرایط بحران هستیم اما روندمان رو به بهبود است. وضعیت 
مالیات ستانی، بهبود شرایط عمومی کسب وکار و مانند آن شرایط بهتر است و در 
بعضی حوزه ها مثل رشد اقتصادی با سرعت نسبتاً کمتری رو به جلو حرکت 
می کنیم.« این تحلیل گر اقتصادی در پاسخ به این سوال که چرا این پیشرفت های 
اقتصادی در زندگی افراد عادی جامعه احساس نمی شود؟ گفت: »ما در حال 
تغییر وضعیت از حالت فوق بحرانی به وضعیت بحرانی هستیم. در این زمینه نیز 
سیاه نمایی صورت می گیرد. تولید خودروی ایران در سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۷۰۰ 
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 اختلاف نظر و اختلاف ممشا 
بین تشکل ها اشکالی ندارد

موجود در جامعه و کشور را بسیار بیشتر از مطالب مطرح شده دانشجویان در 
این دیدار خواندند و افزودند: »اگر جامعه دانشجویی با فکر و برنامه ریزی، برای 
آینده کشور یک منظومه کاری و ارزشی تنظیم کند و راهِ رفتن به سمت آن را 
مشخص نماید، 5 سال بعد حتماً مشکات موجود کمتر خواهد بود.« رهبر 
انقاب برآورده شدن مطالبی را که در دیدارهای دانشجویی سال های گذشته 
بیان کرده اند، از جمله توقعات رهبری از تشکل ها برشمردند و گفتند: »همانگونه 
که بارها گفته شد، کار اصلی دانشجو، درس خواندن است اما در کنار آن، نگاه 

به مردم و جامعه و ارائه راه حل مشکات جزو وظایف حتمی دانشجویان است.«
رهبر انقاب شناخت موقعیت کنونی کشور و نظام را گام اول برای حرکت به 
سمت آرمان ها و تحقق فردای بهتر برشمردند و گفتند: »برخی ها از این واقعیتِ 
تعیین کننده و اصلی غافلند که نظام انقابی کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار 
و پیچیده با دوران سیاه طاغوت است. البته بسیاری از اهداف انقاب هنوز 
تحقق نیافته اما توجه مستمر به »انقابی بودن نظام« و »درک واقعیات دیروز« 
باید همواره مورد توجه جامعه دانشجویی باشد تا درباره امروز قضاوتی صحیح 
داشته باشیم.« رهبر انقاب در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن و وابسته پهلوی 
گفتند: »در آن دوران در رأس کشوری به عظمت ایران، خانواده ای فرومایه و مبتا 
به انواع فساد بر مردم حکومت می کرد؛ ضمن اینکه از لحاظ مدیریت جامعه هم 
استبداد مطلق حاکم بود و برخاف امروز، مردم حضور و دخالتی در مسائل کشور 
نداشتند و به حساب نمی آمدند.« دست نشاندگی سیاسی و اطاعت در مقابل 
بیگانگان در ضمن ظلم و زورگویی به مردم، ریزه خواری پس مانده های فرهنگی 
غرب، فاصله شدید طبقاتی، بی معنا بودن عدالت، تبعیض فوق العاده شدید، 
ویژه خواری همه مسئولان و مرتبطان با دربار از دیگر واقعیات قبل از انقاب بود 
که حضرت آیت الله خامنه ای مورد اشاره قرار دادند. ایشان افزودند: »از لحاظ 
علمی هم اگرچه استادان خوب و کارآمدی در دانشگاه ها بودند اما فرآورده های 
علمی، صنعتی و فناوری قابل اتکایی در دانشگاه ها حاصل نمی شد و تصور غلطِ 

رهبری در دیدار با دانشجویان: 

بررسی فضاسازی جدید کیهان علیه رسانه های مستقل
گزارش
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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

فراخوانمناقصهعمومیدومرحلهای

م الف: 79
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وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نظر دارد مناقصه عمومی دومرحله ای نگهداری،پشتیبانی،
بروزرسانی،نصبوراهاندازیتجهیزاتشبکهوسختافزارواحدهایتابعه )به مدت یک سال شمسی از 1403/02/01 
الی 1404/01/31( را مطابق با شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه به شماره ثبت سامانه 2003003068000001 از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
 ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
شرحکلیموضوعمناقصه:نگهداری، پشتیبانی، بروز رسانی، نصب و راه اندازی تجهیزات شبکه و سخت افزار 

صلاحیتموردنیاز:گواهی رتبه بندی و احراز صلاحیت شركت های انفورماتیكی
 امتیاز فنی لازم جهت بازگشایی پاکت های ج بین 60 تا 100 امتیاز می باشد.

 پاکت های ج پیمانکارانی که امتیاز فنی آنان کمتر از 60 باشد به صورت مفتوح نگردیده به مناقصه گر عودت داده 
خواهد شد.

 ضریب تأثیر امتیاز فنی 30 می باشد.
 تضمین)سپرده(شرکتدرمناقصه:شامل ضمانت نامه بانكی معادل 2.550.000.000 ریال به نفع وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و یا اصل فیش واریز نقدی به حساب شماره 4001026206372688 خزانه نزد بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام تمرکز وجوه سپرده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با شناسه 
واریز 977113700114003851948066372688 و شماره شبا )IR020100004001026206372688(، قابل واریز در شعب 
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کمیسیونمناقصات-وزارتمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی

نوبتدوم

رویداد

ولنگاری غربی و فریب دختران ایران اسامی را نمی توانیم تحمل 
کنیم. یکی از چالش های فعالیت رسانه فرهنگی، فعالیت های 
رسانه های معاند است با توجه به اینکه برخی از این شبکه ها به 
زباله دان تاریخ رفته اند باید توجه کنیم که رسالت این شبکه ها تغییر 
سبک زندگی اسامی و استحاله فرهنگی با استفاده از ابزار رسانه  
است. اما متاسفانه الگوی حکمرانی رسانه ای در کشور نداریم. نشانه 
این امر، آنکه دوستان با انتقاد از سلبریتی زدگی در رسانه ملی روی کار 
آمدند، اما امروز هر کسی سلبریتی است در رسانه ملی حاضر است.«
فاطمه سادات هوشمندمیرحسینی، نماینده دفتر تحکیم وحدت 
در سخنانی صریح و انتقادی در حضور رهبری، گفت: »به نظر 
می رسد یکی از دلایل کاهش مشارکت مردم در انتخابات عدم بستر 
مناسب جهت اعمال نظارت پسینی توسط مردم است. در همین 
فضاست که به جای شکل گیری حرکت عمومی جهت نظارت بر 
سازوکارهای فساد و ایجاد شفافیت، پروژه بگیران افشاگری مطرح 
می شوند که با کاسبی اطاعات از درون سیستم و ضریب دادن به 
فساد یا اهمال کاری یک مسئول خوراک رسانه ای برای اپوزیسیون 
را فراهم کرده و امید به تحول را از طریق شرکت در انتخابات در دل 
برخی از مردم کمرنگ می کنند. ما چاره ای جز فهم اراده زنان در 
پیشبرد امور کشور نداریم. اراده ای که بارها خود را اثبات کرده است 
اما متاسفانه امروز شور انقابی در زیست زنانه ظاهر نمی شود. چراکه 
نتوانسته ایم اراده زنان را درک کرده و تصویری از قدرت، شجاعت و 

عاملیت زن مسلمان ایرانی نشان دهیم.«
پوریا عصار، نماینده بسیج دانشجویی در این دیدار از رهبری 
خواست که اجازه عازم شدن به مرزهای مبارزه با رژیم صهیونیستی 
را صادر کند و گفت: »با اینکه می دانیم نبرد با صهیونیسم صرفاً نبرد 
نظامی نیست، اما شهادت رفقای هم سن و سال مان از جمله شهید 
سیدمهدی جادتی که اخیراً به همراه شهید زاهدی به شهادت 
رسید، خون ما را به جوش آورده است. خود را جا مانده از مبارزان 
آزادی قدس شریف می دانیم. ما به شما و وعده شما ایمان داریم. 
چیزی به نابودی اسرائیل منحوس نمانده است. اما عاجزانه از شما 
می خواهیم و اگر مصلحت می دانید به بسیج دانشجویی اجازه دهید 

تا عازم مرزهای نبرد با رژیم صهیونیستی شویم.«

جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل های دانشجویی 
عصر روز یک شنبه در بیست وهفتمین روز از ماه مبارک رمضان با 
رهبر انقاب اسامی دیدار کردند. در ابتدای این دیدار تعدادی از 
نمایندگان دانشجویان به بیان دیدگاه ها و نظرات پرداختند و انتقاداتی 

از عملکرد دولت به خصوص از وضعیت اقتصادی مطرح کردند.
حسین قنواتی نماینده اتحادیه انجمن اسامی دانشجویان 
مستقل، در خصوص عملکرد دولت در این جلسه اقدامات مهم و 
تصمیمات حیاتی را منوط به ترمیم شکاف های اجتماعی دانسته و 
گفت: »بعد از تخلیه اجتماعی که با عادی کردن مشارکت پایین رخ 
می دهد، یکی از پروژه های دشمنان انقاب، تخلیه گفتمان انقاب 
از محتوای خود است. این پروژه سه ضلع دارد؛ نخست، دشمنان 
هستند که طراحی دقیقی دارند، دوم، شیفتگان منصب هستند که 
اولویت شان رسیدن به مطامع سیاسی خود است و سوم، مسئولانی 
هستند که با قصور و تقصیر راه را برای دو ضلع دیگر آماده می کنند. 
با توجه به شعاری که حضرتعالی برای سال جدید تعیین کردید تمام 
این گزاره ها درباره مشارکت مردم در حوزه اقتصاد هم مصداق دارد. 
هراقدام مهم و تصمیم حیاتی در اقتصاد و سیاست کشور بدون ترمیم 
شکاف های اجتماعی ممکن نیست. اگرچه مسئله اقتصادی و 
مشارکت مردمی لازمه دیگری هم دارد و آن ثبات و پایداری اقتصادی 
است که به مردم اطمینان مشارکت دهد. این مهم با تغییر روزانه 

قیمت ها عماً وجود ندارد.«
همچنین حامد عبدالحسینی، نماینده مجمع اسامی 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی در این دیدار با خطاب قرار دادن 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس   جمهور، گفت: »بی انصافی کرده ایم اگر 
اقدامات خوب دولت سیزدهم و شخص آقای رئیسی در سفرهای 
استانی و احیای سرمایه اجتماعی نظام را نادیده بگیریم. اما جناب 
رئیس جمهور در محضر حضرت آقا خدمت شما عرض می کنم با 
دلار ۶5 هزار تومانی، پراید ۳۰۰ میلیون تومانی، سکه ۴5 میلیونی 
و قیمت نجومی مسکن سفره ها کوچک شده است. در نبود یک ساز 
و مشخص، الگو و عقیده ما در مسئله حجاب همان نگاه حاج قاسم 
عزیز است. معتقدیم که مسئله حجاب با برخورد قهری و دستوری 
حل نمی شود، بلکه نیاز به فرهنگ سازی و گفت وگو با مردم دارد. اما 

انتقاد صریح دانشجویان انقلابی از وضعیت موجود 
گزارشدر دیدار با رهبری

یک 


